
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 16. listopada 

DVADESET I DEVETA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Hedviga, Marija 

8.00 Na nakanu 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Za zdravlje Filipa Vukovića; Za zdravlje jedne osobe 

18.30 
† Marija i Stjepan Golac;  
† Zrinka Kostić; Blaž i Ika Nakić 

PONEDJELJAK, 17. listopada 
sv. Ignacije Antiohijski, biskup, 

mučenik 

18.30 
Za Anitu Pavlović;  
† Nevenka i Dragutin Nevžala 

UTORAK, 18. listopada 

 
BLAGDAN 

SV. LUKA EVANĐELIST 

18.30 

† iz ob. Demazi; Za zdravlje i obraćenje;  
† Nevenka Grbašić; † Adolf Kancijan i pok. iz ob.;  
† Željko Glumpak; Zahvala sv. Tereziji od Dj. Isusa; 
Za Duše u čistilištu; 

SRIJEDA, 19. listopada 
sv. Pavao od Križa, prezbiter, mistik, 

osnivač reda Pasionista 

18.30 
† Josip Jambrec;  
† Ivan Spudić 

ČETVRTAK, 20. listopada 
sv. Kornelije, satnik 

18.30 
† iz ob. Frštek i Đuriš; 
† Višnjica Nikolić 

PETAK, 21. listopada 
 

sv. Uršula, mučenica 
18.30 

† Petar Svirač; † Ivo Vrdoljak; Za dobročinitelje, 
volontere i korisnike župnoga Caritasa;  
† Augustin Janeković; † Iva Lončar i Tomislav Deren; 

SUBOTA, 22. listopada 
Sv. Ivan Pavao II, papa 18.30 

† iz ob. Pravica; † Marko, Terezija i Antun Vujnovac;  
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 23. listopada 

TRIDESETA NEDJELJA 
KROZ GODINU – 
Misijska nedjelja 

Ivan Kapistran 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Anastazija, Valent i Stjepan Hleb;  
† iz ob. Ulukalović 

18.30 
Juraj i Mira Dudaš;  
† Mirko Suzić 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

997. God XXV. 16. listopada 2022. 

 

Ostani vjeran 
 

Ne može sve u životu biti jednako važno. Potrebno je da čovjek ima prioritete. Tako 
je i u Crkvi, na primjer, u svoje vrijeme bilo rečeno da latinski jezik u bogoslužju nije bitan. 
Puno je važnije sudjelovanje puka. Ili, u hrvatskoj Vladi može biti ova ili ona stranka, ali 
ljubav naša prema Domovini trebala bi biti neupitna. To je bitno. 

Tako ostarjeli Pavao piše svome učeniku Timoteju (2Tim 3, 14 – 4, 2): „Ostani u 
onome u čemu si poučen i čemu si vjeru dao, svjestan od koga si sve poučen.“ Zadnjih 
stotinjak godina stvorilo se uvjerenje da je sve što je novo nužno bolje i kvalitetnije. To 
posebno vrijedi za dostignuća tehnike. Naravno da su novi automobili po mnogo čemu 
bitno kvalitetniji od onih prije pedeset godina. Tako je sa svim kućanskim aparatima, javnim 
prijevozom, sredstvima komunikacije, i tome slično. Međutim, može li se to reći za sve 
segmente života? Pavao veli: „Ostani vjeran.“ Dobro je da i mi u svom životu razlučimo što 
je promjenjivo i potrošno, a što bi, naprotiv, trebalo ostati trajno i sačuvano. Čovjek može 
obrezivati stablo da bolje rodi, ali ako presiječe korijen, što će ostati? 

Je li jednostavno pronaći ono što bi trebalo trajno čuvati i sačuvati? Pavao veli da se 
ta mudrost nalazi u Svetom pismu: „Sve Pismo, bogoduho, korisno je za poučavanje, 
uvjeravanje, popravljanje, odgajanje u pravednosti, da čovjek Božji bude vrstan, za svako 
dobro djelo podoban.“ To je kršćanski nauk. Iako bi čovjek po sebi po svojoj savjesti trebao 
znati što je dobro, Biblija nam jasnije ukazuje što je dobro. Ta drevna mudrost za kršćane 
je Božja mudrost. Zato je mudro ravnati se prema onome na što upućuje ta ista Biblija, kao, 
na primjer, ne ubij, poštuj oca i majku, ne poželi tuđeg ženidbenog druga, ne reci lažna 
svjedočanstva; ne živi čovjek samo kruhu… 

Kao što većina ljudi ima jasne prioritete, kao što je obitelj, tako je važno da u te 
prioritete uvrstimo i Božju riječ. Naravno, čovjek može svoj život uređivati prema svojim 
trenutačnim prohtjevima ili hirovima i onda vidimo kako to koji put završi u ovisnostima, u 
razorenim brakovima, odijeljenim obiteljima, uništenom zdravlju… Korisno je Sveto pismo 
za poučavanje, uvjeravanje, popravljanje. Na toj su osnovi odgajani naraštaji i naraštaji koji 
su sačuvali i ovu našu kulturu i sve ovo dobro u kojem uživamo. Mudro je sačuvati ove 
svoje korijene, ovu našu predaju. 

dr. Zvonko Pažin 
www.vjeraidjela.com/29-nedjelja-kroz-godina-c-ostani-vjeran/ 

 
 
 
 
 

http://www.malaterezija.hr/
https://www.vjeraidjela.com/author/pazin/


Sveti Luka, evanđelist 
 
O Lukinu životu ne zna se gotovo ništa, a svi podatci dolaze iz kasnijih predaja. 

Porijeklom Sirijac, po zanimanju liječnik, sveti Luka prilagodio je svoj izričaj kako bi 
Radosna vijest bila što razumljivija svim kršćanima poganskog porijekla, što je i on sam bio. 
Iako nije bio učenik za vrijeme Isusova boravka na zemlji, sveti Luka svojim nam je pisanim 
tragom prenio dragocjene poruke. Pavlove poslanice te Djela apostolska pokazuju da je bio 
pratilac i učenik svetoga Pavla. 

Smatra se da je sveti Luka naslikao prve ikone. Najpoznatija od tih ikona svakako je 
Carigradska Bogorodica koja je između 8. i 9. stoljeća prenijeta u Padovu, te se i ona čuva 
u bazilici svete Justine. Među slike koje se pripisuju Luki pripada, primjerice, i slika Majke 
Milosti na Trsatu. 

 

laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Sveti-Luka-Evan%C4%91elista.aspx 

 
18. listopada Crkva slavi sv. Luku evanđelista, zaštitnika liječnika i umjetnika. U 

umjetnosti se prikazuje simbolom vola, zato što njegovo Evanđelje započinje Zaharijinom 
žrtvom u hramu. 
 
Molitva svetom Luki 
 

Ljubljeni i sveti liječniče, bio si oživljen ljubavlju Duha Svetoga. U vjernom opisu Isusove 
osobe kao čovjeka, opisao si i Njegovo božansko suosjećanje za sva ljudska stvorenja. 
Učini naše liječnike da budu profesionalni kao što si ti bio i izmoli da budu bogati 
božanskim milosrđem prema svojim pacijentima. Osposobi ih da liječe bolesna tijela i 
bolesne duše, kojih je toliko mnogo danas. Amen. 

hkm.hr/svetac-dana/sveti-luka-evandelist/ 

Molitva Svetom Ivanu Pavlu II. 

Sveti Ivane Pavle, s prozora tvog nebeskog doma udijeli nam blagoslov! 
Blagoslovi Crkvu, koju si volio, kojoj si služio i koju si vodio, hrabreći je na putovima ovoga 
svijeta, donoseći Isusa svima i sve k Isusu. Blagoslovi mladež, koju si toliko volio. Pomozi 
im sanjati, pogled im upravi gore, prema svjetlu, koja će rasvijetliti staze njihovih života 
ovdje na zemlji. Blagoslovi obitelj, sve obitelji blagoslovi!Ti si uočio sotonski napad na ovu 
nebesku iskru, koju je Bog upalio na zemlji. Ivane Pavle svojom molitvom štiti naše obitelji i 
svaki začeti život u njima. Moli za cijeli svijet, koji se nalazi u teškoćama, kojega pritišću 
ratovi i nepravde. Ti si se borio protiv rata pozivajući na dijalog i širio si ljubav: moli za nas, 
da i mi postanemo neumorni donositelji mira.Sveti Ivane Pavle s prozora tvoga nebeskog 
doma, gdje te gledamo s Blaženom Djevicom Marijom Bogorodicom, pošalji nam Božji 
blagoslov.   

 
 

 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do kraja 2022. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine 
litanije molimo svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise. 
4. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 20. listopada, nakon večernje svete 
mise; 
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati; 
6. U nedjelju, 23. listopada obilježavamo (SVJETSKI DAN MISIJA) misijsku 
nedjelju pod geslom "Bit ćete mi svjedoci". Nakon svake sv. mise prikupljat ćemo 
novčana sredstva za njih; 
7. Od sljedeće nedjelje 23. listopada, pa sve do spomendana svih vjernih mrtvih 

(Dušnoga dana) imamo akciju. Ispred naše crkve moći ćete kupiti lampaše 
župnoga Caritasa i tako učiniti dobro djelo i za žive.  Čineći dobro - činimo 
DVOSTRUKO DOBRO.  

8. Ovogodišnji prvopričesnici i krizmanici imaju vjeronauk (katehezu), po dogovoru  
9. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje 
novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755. 
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 


